esset cum iuramento corporali mor solito , et si terciario , idem cercius ex hys testibus

debet pena castigari secundum decretum vestrum. In cuius rei evidentius testimonium

sigilla nostra sunt presentibus est (sic) appensum (sic). Datum in Colomya feria sexta

proxima post festum Purificationis Sancte Marie anno domini millesimo uadringentesimo

quinquagesimo octavo.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa Nr. 186; na paskach pergaminowych za-

wieszone dwie pieczci
,

pierwsza wojewody z odciskiem herbu Odrow na wosku zielonym , druga

starosty koomyjskiego z odciskiem herbu Habdank na wosku zwyczajnym.

41

XXVII.

w ydaczowie lo. Kwietnia 1458 r.

Scibor z Wiszni sdzia i Jan z Wysokiego podsqdek ziemscy lwowscy

uniewaniaj zapis 63 grzywien , który na wsi Jaczka Dzieduszyckiego

Lekczynie mia Juchno Nagwaszdan.

Nos Stiborius de Wysznya iudex et lohannes de Wyszokye subiudex terrestres

Leopolienses generales significamus tenore presencium omnibus tam preseiitibus quam fu-

turis
,

presencium noticiam habituris , (juibus expedit generaliter UHivcrsis , iiuomodo ad

nostram et aliorura dominorum nobiscum tunc iudicio terrestri Zydaczowiensi residencium

presenciam veniens personaliter nobilis Ivchuo alias Nagwaszdan de Sthankow, non cora-

pulsus, nec coactus, neque aliuo errore devio seductus, sed sanus mente pariter et corpore

existens , de sua libera ac spontanea voluntate recognovit, quia villam dictam Lekczyn'),

quam nobilis czko Dzyedoschyczky iii sexaginta et tribus mercis (sic) prefato Ivclino

Nagwaszdano invadiavit , cui prefato Ivchno alias Nagwaszdan prefatas sexagiuta et tres

mercas (sic) monet et numeri polonicalis consweti, in uilibet (sic) marcani uadraginta

et octo grossi {s/(') coniputando, prefatus czko Dzyedoschyczky pro predictis bonis vide-

licet Lekczyn pleiiarie exolvit (sic) et totaliter totalem solucionem fecit; qui prefatus

Ivchno Nagwaszdan summara pecuniarum predictam per ipsum recepit a predicto laczkone

Dzyedoschyczky omnes inscripciones seu obligaciones , quas prefatus Ivchno Nagwaszdan

super predicta bona videlicet Lekczyn habebat seu habuit tam in libris terrestribus Le-

opoliensibus, quam in libris terrestribus Zydaczowyensibus mortificavit et mortificat et nos

supradicti iudex et subiudex in perpetuum mortificamus. Qui prefatus czko Dzyedo-

schyczky super hoc memoriale iudicio posuit, quod iudicium recepit. In cuius rei testi-

monium sigilla nostra presentibus suiit appensa. Acta sunt hec in Zydaczow feria sccunda

proxima post Conductum Pasce anno domini millesimo quadringentesimo qiiiiiquagesirao

octavo, presentibus generosis, nobilibus Ivrscha de Chodorowsthaw, Paulo Ivrkowszky de

Czarturia, Kaszko Sznilynyszcz (sic), Chwedko Czolhanszky, Steczko Raszkowycz, Iwaszko

Dolypszky, Daniele dc Oschow, Chwyedko Rachynszky et aliis quam pluribus fidodignis

ad premissa testibus.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa nr. 187; na paskach pergaminowych

zawieszone dwie pieczci na zwyczajnym wosku wycinite, pierwsza sdziego z odciskiem herbu

Szeliga, druga podsdka z odciskiem herbu Odrow.

1 ) Pewno Leszczyn w dzisiejszym powiecie bobreckim.
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XXVIII.

Na sejmie walnym w Piotrkowie 28. Kwietnia 1458 r.

Kazimierz Jagielloczyk przenosi wszystkich mieszczan i przedmieszczan

przemyskich i ich poddanych na prawo niemieckie.

In nomine domini amen. Ad perpetuara rei memoriam. Quia tunc multis erro-

rum et dubiorum prudenter occurrimus incomniodis, dum gsta aetatis nostrae literarum

apicibus et testium aunotacione perhennanius
,

proinde nos Casimirus Del gratia Rex

Poloniae necnon terrarum Cracoviae, SaDdomiriae, Siradiae, Lancicyae, Cuiayiae, magnus

di)x Lithwaniae, Pomeraniae, Russiae Prussiaeue dominus et heres siguificamus tenore

praeseutium, uibus exi)edit universis, praesentibus et futuris, praesentiiim noticiara habi-

turis, uumodo ad nostrae maiestatis venieutes praesentiam proyidi consules ex parte

totius couimunitatis civitatis nostrae Premislionsis nobis humiliter supplicarunt, uateniis

omnes et slngulos cives seu incolas et suburbanos Preniislienses et eorum subditos de

iure Polonico et quovis alio in ius Theutonicum transferre dignaremur. Nos vero iustis

eorum petitiouibus benigniter acclinati, omues et siugulos cives seu incolas et suburbanos

Premislienses civitatis praedictae eorumue subditos, prout in eorum limitum distinctione

consistunt limitati , de iure Polonico , Rutenico et quovis alio in ius Theutonicum
,

quod

Maydenburgense dicitur, transferimus peipetue duraturum; removeutes ibidem omiiia iura

Polonica, Rutenicalia et quaevis alia, modos et consuetudines universas, quae ipsum ius

Theutonicum plerumque perturbare consueverunt. Absolvimus insuper, eximiraus et per-

petuo liberamus omnes et siugulos predictae civitatis Preraisliensis incolas, suburbanos et

subditos eorundeni ab omiii iurisdictione, iudicio et potestate omnium regni nostri Poloniae

palatinorum, castellanorum, capitaneorum , iudicum, subiudicum, succamerariorum caete-

rorunupie ofticialium et ministerialium eornndera , ut coram ipsis aut ipsorum aliquo pro

causis magnis sive parvis
,

puta furt! , incendii , homicidii ac membroruni niutilatione seu

quibusvis aliis enormibus excessibus citati miuime respondere teneantur, nec aliquas peuas

proinde solvere tenebuntur, sed omnes cives, incolae et suburbani necnon subditi eoruu-

dem coram suo advocato ; advocatus vero coram nobis aut coram iudice nostro generali,

dummodo per literam nostram nostro sigillo sigillatam evocatus fuerit vel citatus et hoc

si in reddenda iustitia negligens fuerit et remissus, tunc non aliter nisi suo iure Theutonico

praedicto omnibus de se quaerulantibus respondere sinfc adstricti. In causis vero crimi-

nalibus supcrius expressis advocatus civitatis praedictae Premisliensis iudicandi , sententiandi

punieudi . plectendi et condemnandi pleuam habebit facultatem et omnimodam potestatem,

prout hoc ipsum ius Theutonicum in omnibus suis punctis , conditionibus , clausulis, arti-

culis postulat et reuirit In cuius rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est

subappensum testiiuonio literaruni. Actum in Piotrków in Conventione generali feria sexta

proxima post festum sancti Georgii anno domini 1458^", praesentibus ibidem reverendissinio

reverendisque in Christo patribus dominis loanne Sanctae Ecclesiac Gnesnensis Arcbie-

piscopo et Primate, Thoma Cracoviensi, loanne Wladislayiensi et Rcgni Poloniae Cancel-

lario, Andrea Pozuaniensi Episcopis necnon magnificis loanne de Czizow Castellano,

loanne de Tanczin Pallatino Cracoviensibus , Stanislao de Ostroróg Calissiensi, Derslao

de Rytbwjany Syradiensi , Petro de Opporow Lanciciensi, Nicolao de Kosczielecz Brestcnsi,

Andrea Odrowans de Sprowa Leopoliensi et Capitaneo Russiae Geuerali, Hryczkone de

Pomorzani Podoliae et Capitaneo Trembowlensi Palatinis, aliisue quam pluribus fide

dignis. Datum per manus praefati reverendi patris domini loannis Episcopi Wladislawiensis

Caucellarii et venerabilis loannis Lutconis de Brzesze iuris utriusque doctoris , Archidiaconi

Gnesnensis, Sacri Palatii Apostolici causarum Auditoris, Electi Yarmiensis ') et Yicecin-

cellarii regni Poloniae , syncere nobis dilectorum.

Ad relacionem praefati venerabilis loannis de

Brzesze, Regni Poloniae Yicecancellarii.

Wedug kopii w Lih. priuil. nr. 287 arch. miejsk. przemyskiego. Dokument ten potwierdzi

Zygmunt I. w r. 1507: Cracoviae in conventione generali feria sexta anie festum sancti Yalcntini

prozima (12 Lutego). Ju wtedy nie mia dokument ten pieczci: Ruptura sigilli tempore incursus